[image: ]

О составе государственной экзаменационной комиссии по проведению государственной итоговой аттестации студентов образовательной программы «Гражданское и коммерческое право» юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург и секретарях государственной экзаменационной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию (далее – ГЭК) по проведению государственной итоговой аттестации студентов 4 курса образовательной программы бакалавриата «Гражданское и коммерческое право» направления подготовки 40.03.01 «Юриспруденция» юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург очной формы обучения в составе Президиума ГЭК и локальных ГЭК,
а также секретарей Президиума ГЭК и локальных ГЭК.

2. Утвердить состав Президиума ГЭК:
председатель Президиума ГЭК – Саськов К. Ю., адвокат, партнер, руководитель корпоративной и арбитражной практики адвокатского бюро «Качкин и Партнеры»,
члены Президиума ГЭК:
- Иванов Н. В., кандидат юридических наук, доцент, доцент, кафедры гражданского права юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург,
- Ильин А. В., доктор юридических наук, профессор, заведующий кафедрой гражданского процессуального права юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург,
- Сергеев А. П., доктор юридических наук, профессор, профессор кафедры гражданского права юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург, старший советник ООО «Дэнуо»,
- Скворцов О.Ю., доктор юридических наук, профессор кафедры коммерческого права юридического факультета Санкт-Петербургского государственного университета, старший советник ООО «Дэнуо»,
секретарь Президиума ГЭК – Власова О. Л., специалист по учебно-методической работе 1 категории кафедры финансового права юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург.

3. Утвердить локальную ГЭК по приему итогового междисциплинарного экзамена:

3.1. Локальная ГЭК №1:
председатель локальной ГЭК №1 – Саськов К.Ю., адвокат, партнер, руководитель корпоративной и арбитражной практики адвокатского бюро «Качкин и Партнеры»,
члены локальной ГЭК №1:
- Байгушева Ю.В., кандидат юридических наук, доцент, доцент кафедры гражданского права юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург,
- Емельянова Е.А., кандидат юридических наук, доцент кафедры гражданского права юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург, эксперт Центра интеллектуальной собственности ООО «Газпромнефть - Экспертные решения»,
- Иванов Н.В., кандидат юридических наук, доцент, доцент, кафедры гражданского права юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург,
- Назаров А.Г., кандидат юридических наук, доцент кафедры гражданского права юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург, главный специалист группы по правовому сопровождению финансовых операций ООО «РусХимАльянс»,
- Сергеев А. П., доктор юридических наук, профессор, профессор кафедры гражданского права юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург, старший советник ООО «Дэнуо»,
- Стрембелев С.В., кандидат юридических наук, доцент, доцент кафедры гражданского права юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург, адвокат, партнер юридической фирмы «Стрембелев и партнеры»,
секретарь локальной ГЭК №1 – Оганисян А.А., специалист по учебно-методической работе отдела сопровождения учебного процесса в бакалавриате юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург.

4. Утвердить локальную ГЭК по защите выпускных квалификационных работ:

4.1. Локальная ГЭК №1:
председатель локальной ГЭК №1 – Скворцов О.Ю., доктор юридических наук, профессор кафедры коммерческого права юридического факультета Санкт-Петербургского государственного университета, старший советник ООО «Дэнуо»,
члены локальной ГЭК №1:
- Байгушева Ю.В., кандидат юридических наук, доцент, доцент кафедры гражданского права юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург,
- Емельянова Е.А, кандидат юридических наук, доцент кафедры гражданского права юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург, эксперт Центра интеллектуальной собственности ООО «Газпромнефть - Экспертные решения»,
- Иванов Н.В., кандидат юридических наук, доцент, доцент, кафедры гражданского права юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург,
- Назаров А.Г., кандидат юридических наук, доцент кафедры гражданского права юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург, главный специалист группы по правовому сопровождению финансовых операций ООО «РусХимАльянс»,
- Сергеев А. П., доктор юридических наук, профессор, профессор кафедры гражданского права юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург, старший советник ООО «Дэнуо»,
- Стрембелев С.В., кандидат юридических наук, доцент, доцент кафедры гражданского права юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург, адвокат, партнер юридической фирмы «Стрембелев и партнеры»,
секретарь локальной ГЭК №1 – Оганисян А.А., специалист по учебно-методической работе отдела сопровождения учебного процесса в бакалавриате юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург.

[bookmark: _GoBack]Проректор 								 		С. Ю. Рощин
3
27.04.2024 № 6.18-01/270424-22

Image1.jpeg